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Republika e Kosovës                                                                                               Komuna e Gjilanit

Republika Kosova                                                                                                   Opština Gnjilane

Republic of Kosovo                                                                                                Municipality of Gjilan

                                                                                                                       Gilan Belediyesi  

Në zbatim të nenit 51.2 të Ligjit Nr.03/L-040 për Vetëqeverisjen Lokale, UA Nr.03/2014 për procedurat e themelimit, përbërjes dhe kompetencat e Komiteteve të përhershme në Komunë, nenit  58, paragrafi 2.7, dhe 64   të Statutit të Komunës së Gjilanit, 01.16-126211 të datës 06.11.2014, e në zbatim të shkresës së MAPLnr.020-290/4 për konfirmimin e ligjshmërisë të aktit të Komunës së Gjilanit të datës 08.03.2018, Kuvendi i Komunës së Gjilanit në seancën e mbajtur më 22.03.2018, miratoi këtë:

V E N D I M

PËR CAKTIMIN E ANËTARËVE NË KOMITETIN PËR GJEODEZI, KADASTËR DHE PRONË TË KUVENDIT TË KOMUNËS SË GJILANIT

1. Me këtë vendim caktohen anëtarët në Komitetin për Gjeodezi, Kadastër dhe Pronë të KK-Gjilan, dhe atë si vijon:

	
	Emri e mbiemri
	Anët. i kuvendit
	Subjekti politik

	1
	Fitim Guda
	po
	LDK

	2
	Nevzad Rushiti
	jo
	LDK

	3
	Aferdita Balaj
	jo
	LDK

	4
	Nehat Osmani
	po
	LVV

	5
	Arzie Nuhiu
	jo
	PDK

	6
	Selami Xhemajli 
	jo
	AAK

	7
	Vjollca Matoshi
	po
	AKR


2. Anëtarët e Komitetit për Gjeodezi, Kadastër dhe Pronë, kompetencat dhe përgjegjësit do t’i ushtroj në përputhje me LVL, UA Nr.03/2014 për procedurat e themelimit, përbërjes dhe kompetencat e Komiteteve të përhershme në Komunë, Statutin e Komunës së Gjilanit, Rregulloren e punës së Kuvendit dhe Rregulloren për kompetencat, përgjegjësitë dhe punën e  Komiteteve të Kuvendit të Komunës së Gjilanit.

3. Komiteti për për Gjeodezi, Kadastër dhe Pronë duhet të që në mënyrë sa më të përafërt të pasqyrojë përfaqësimin gjinor dhe  proporcionin e vendeve që mbajnë partitë politike në Kuvendin Komunal.

4. Mandati i anëtareve të Komitetit për Gjeodezi, Kadastër dhe Pronë është i njëjtë me mandatin e anëtarëve të  Kuvendit të Komunës se Gjilanit.  

5. Me hyrjen në fuqi të këtij vendimi, pushon të vlejë Vendimi për caktimin e anëtarëve të Komiteteve të Kuvendit të Komunës së Gjilanit, 01.Nr.016-20264 i datës 22.02.2018.

6. Për zbatimin e këtij vendimi kujdeset kryetari i Komunës  së Gjilanit, dhe kryesuesi i Kuvendit të Komunës së Gjilanit.

7. Ky Vendim hynë në fuqi 7 ditë pas  publikimit në gjuhët zyrtare  në ueb faqen e Komunës. 

01. nr.  016-28461 __                                                          Kryesuesja e KK-Gjilan.
     Gjilan, më 22.03..2018    


                          ___________________                                                     






             Shpresa Kurteshi -Emini                                                                                               
